contratação da empresa EDUARDO FERREIRA PINTO, por meio da Ata de Registro de Preços
nº 01/2026, que se encontra em vigência, visando à aquisição de crachás institucionais para os
servidores desta Secretaria.

Em conformidade com artigo 45, inciso XI, do Decreto nº 69.376/2025, AUTORIZO
a realização da despesa, no valor total de R$ 615,25 (seiscentos e quinze reais e vinte e cinco
centavos), conforme planilha de pesquisa de preços (SEI nº 0096590061).                   

Ademais, DECLARO que:

a) o valor da contratação se encontra adequado aos valores praticados no
mercado, mostrando-se vantajoso para a Administração;